Η ανάθεση της σύμβασης δεν είναι εφικτή υπό τη μορφή χωριστών τμημάτων, λόγω της φύσης του 
έργου, της λειτουργικής και τεχνικής αλληλεξάρτησης των επιμέρους υλικών και εργασιών, του 
αδιαίρετου χαρακτήρα του και της ανάγκης ενιαίου συντονισμού κατά την υλοποίηση αυτού.

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων σαράντα επτά 
χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ (347.498,00€) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
(εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%: τετρακόσιες τριάντα χιλιάδες οκτακόσια 
ενενήντα επτά ευρώ και πενήντα δύο λεπτά (430.897,52€),  ΦΠΑ: 83.399,52€).

H διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης έως τις 06-06-
2025, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 6.1. της παρούσας.
Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στο

[...]

2.2.5 Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια 
Όσον αφορά την οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν μέσο γενικό ετήσιο κύκλο εργασιών κατά 
τρία τελευταία έτη (2021, 2022, 2023) ύψους εξακοσίων πενήντα χιλιάδων (650.000,00€) ευρώ.

Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω ελάχιστες απαιτήσεις καλύπτονται 
αθροιστικά από τα μέλη της ένωσης. 

2.2.6 Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα 
2.2.6.1. Όσον αφορά στην τεχνική και επαγγελματική ικανότητα για την παρούσα διαδικασία

[...]

έναν (1) τουλάχιστον πολιτικό μηχανικό που να διαθέτει κατ’ ελάχιστον δεκαπενταετή (15) εμπειρία 
σε έργα δημοσίου τομέα με αντικείμενο τη διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου και συμμετοχή σε 
τουλάχιστον τρία (3) έργα δημοσίου τομέα με αντικείμενο τη διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου 
αξίας τουλάχιστον εξακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (650.000,00€) το κάθε ένα.

Και (β) να έχουν αναλάβει και ολοκληρώσει τουλάχιστον μία (1) σύμβαση με φορέα δημοσίου τομέα 
που να περιλαμβάνει την εφαρμογή τουλάχιστον τριών χιλιάδων τετραγωνικών μέτρων (3.000μ2) 
χυτού βοτσαλωτού δαπέδου.

2.2.6.2. Tα φυσικά πρόσωπα που δηλώνονται από τον προσφέροντα στην Ομάδα Έργου δύνανται να

[...]

Μητροπολιτικού Σιδηροδρόμου Θεσσαλονίκης» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5204414) στο Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας.

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση-NextGeneration EU και από 
εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ.

Εκτιμώμενη αξία σύμβασης σε ευρώ
Χωρίς ΦΠΑ: τριακόσιες σαράντα επτά χιλιάδες τετρακόσια ενενήντα οκτώ ευρώ (347.498,00€)
Συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%: τετρακόσιες τριάντα χιλιάδες οκτακόσια ενενήντα επτά ευρώ και 
πενήντα δύο λεπτά (430.897,52€).

Ανάλυση και Τεκμηρίωση προϋπολογισμού/Συνολική και ανά τμήμα/μονάδα
Ο προϋπολογισμός καθορίστηκε βάσει έρευνας αγοράς που κατέληξε στην επικαιροποίησή του.

Αξία δικαιωμάτων προαίρεσης/παράτασης
Δεν προβλέπονται.

Φ.Π.Α.- Κρατήσεις-δικαιώματα τρίτων – επιβαρύνσεις